АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2024 № 903
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа  Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3289 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. рублей):» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. рублей):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	48916,76
	6730,12
	10428,5
	10519,58
	10619,28
	10619,28

	Средства бюджета городского округа
	22947,49
	5924,43
	4187,19
	4242,99
	4296,44
	4296,44

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	71864,25
	12654,55
	14615,69
	14762,57
	14915,72
	14915,72

  »
1.2. Пункты 2 и 4 раздела «4. Целевые показатели муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства» Программы изложить в следующей редакции:
«

	№
п/п
	Наименование целевых показателей

	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

	Планируемое значение по годам реализации программы
	Ответственный за достижение показателя
	Номер подпрограммы, мероприя тий, оказываю щих влияние на достижение показателя

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2. Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения

	2.1
	Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехни ческих работ сельскохозяйственными товаропроизводителями
	Соглаше ние с ФОИВ
	тыс.га
	0,711
	0,282
	0,066
	0
	0
	0
	Отдел агрокомплекса и экологии Администрации городского округа Домодедово
	2.01.01
2.01.02

	4. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории городского округа Домодедово Московской области

	4.1
	Количество отловленных собак без владельцев
	Отраслевой показатель
	голов
	275
	270
	300
	300
	300
	300
	Отдел агрокомплекса и экологии Администрации городского округа Домодедово
	4.01.01

»

[bookmark: _GoBack]1.3. Подраздел «7.1. Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» раздела «7. Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Подраздел «8.1. Перечень мероприятий подпрограммы II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» раздела «8. Подпрограмма II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Подраздел «9.1. Перечень мероприятий подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» раздела «9. Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. Подраздел «10.1. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» раздела «10. Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Хрусталеву Е.М.

 Глава городского округа                                                                                         М.А. Ежокин